СОВЕТ НУРИНЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ
нвнегер  а в ы л  щ и р л е ге

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
28.06. 2022 года № 5 3

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нуринерского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан от 21.12.2021 г. № 41 «О бюджете Нуринерского сельского

поселения Балтасинского муниципального района на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского поселения о
внесении изменений и дополнений в бюджет Нуринерского сельского поселения
Балтасинского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Совет Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Нуринерского сельского
поселения Балтасинского муниципального района от 21.12.2021 г. № 41 «О бюджете
Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Нуринерского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 6 052 200,99 рублей;
2)общий объем расходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 6 052 200,99 рублей;
3) увеличение объема доходов произвести за счет дополнительно полученных доходов
в сумме 3 460 400,99 рублей;
- средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений в сумме
3 282 750,00 рублей.
-межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня в сумме 177 650,99 рублей.
4) увеличение объема расходов бюджета произвести за счет дополнительно
полученных доходов.

2. Приложение № 1,3,5, 7 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте

Балтасинского муниципального района baltai^atarst^mrh
/$Т *  „....-- '''Л  в° \

Глава Нуринерского сельского посёйе^ия^щ  Ц* А.З.Ахметханов

Приложение №  I
к решению Совета

Нуринерского сельского поселения
№ 41 от 21.12.2021 года

Источники финансирования деф ицита бю дж ета
Н уринерского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0

в том числе:
источники внутреннего финансирования

X 0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 0
источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -6 052,200

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 -6 052.000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -6 052.200
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -6 052.200
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -6 052.200
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -6 052.200
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -6 052.200

уменьшение остатков средств 6 052,200
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 6 052,200
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 6 052,200
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 6 052.200
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 6 052.200
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 6 052,200
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 6 052,200

Главный бухгалтер Габдрахманова Г.

Приложение №  3
к решению  Совета

Нуринерского сельского поселения
№  41 от 21.12.2021 года

Объемы прогнозируемых доходов в бю джет Нуринерского сельского поселения

на 2022 год
_________________________________________________________________________________________ (тыс.рублей)

Наименование код дохода сумма на год

1 2 3
ДО ХО ДЫ 10000000000000 889,600
Н АЛОГИ  НА П РИ БЫ Л Ь, ДО ХО ДЫ 10100000000000 353,000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отнош ении
которых исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в
соответствии со статьями 227. 228 Налогового кодекса Российской
Ф едерации

10102010011000110 353,000

Н АЛ ОГИ  НА С О ВО К У П Н Ы Й  ДО Х О Д 10500000000000000 0,600
Единый сельскохозяйственный налог 10503010011000110 0,600
Н АЛ О ГИ  НА И М УЩ ЕСТВО 10600000000000000 535,000
Налог на имущ ество физических лиц 10601030101000110 120,000
Земельный налог 10606000000000110 415,000
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Ф едерации и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений

10606043101000110 369.000

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Ф едерации и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений

1 06 06033101000 1 10 46,000

ГО СУ ДАРСТВЕН Н А Я ПОШ ЛИ НА 10800000000000000 1,000

Государственная пош лина за совершение нотариальных действий
долж ностны ми лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Ф едерации на совершение нотариальных действий

10804020010000110 1.000

Ш ТРА Ф Ы ,С А Н К Ц И И ,ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (ш трафов) и иных
сумм в возмещение ущ ерба, зачисляемые в бю джеты поселений

1 16 90050 10 0000 140
0,000

Средства самооблож ения граж дан,зачисляемы е в бюджеты
сельских поселений

117 00000 00 0000 000
3 282,750

С редства самообложения граж дан.зачисляемые в бю джеты
сельских поселений

117 14030 10 0000 150
3 282,750

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П ЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 702,200
Безвозмездные поступления от других бю джетов бюджетной
системы Российской Ф едерации, кроме бю джетов государственных
внебю джетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 1 702,200

Дотации 202 10000 00 0000 150 1 598.400
Дотации на выравнивание бю джетной обеспеченности 202 16001 00 0000 150 1 598,400
Дотации бю джетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

202 16001 10 0000 150
1 598,400

в т.н. за счет субвенции из регионального фонда финансовой
поддержки поселения

202 16001 10 0000 150
60,800

Субвенции 2 02 30000 00 0000 150 103,800
С убвенции бю джетам муниципальны х районов на осущ ествление
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствую т военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 103,800

М ежбю джетные трансферты .передаваемы е бю джетам сельских
поселений для компенсации дополнительных расходов,возникш их
в результате реш ений.приняты х органами власти другого уровня

202 45 160 10 0000 150 177,650

6052,20ВСЕГО ДО Х О ДО В

Приложение №5
к решению Совета
Нуринерского сельского поселения

№ 41 от 21.12.2021 года

Распределение бю дж етны х ассигнований по разделам  и подразделам , целевым статьям  и видам расходов бю дж ета
Н уринерского сельского поселения на 2022 год и плановый 2023-2024 годов

   ______      (тыс.рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Доп.кр. 2022 год

Общ егосударст венные вопросы 01 1533,319

Функционирование высшего должностного лица муниципального
образования

01 02
520,319

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 99000 00200 520,319
Глава 01 02 9900 002030 520,319
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
Фондами

01 02 9900 002030 100

520,319
Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04

486,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900 002000 486,000
Центральный аппарат 01 04 9900 002040 486,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900 002040 486,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 04 9900 002040 100

355,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

01 04 9900 002040 200
124,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900 002040 800 7,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06
8,000

Межбюджетные трансферты.передаваемые из бюджетов поселений в
бюджеты муниципальных районов

01 06 9900 025600 500
8,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 519,000
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900 0593000 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9900 0593000 200 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900 0020000 519,000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900 0020000 800 163,000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900 029900 356,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900 029900 356,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 13 9900 029900 100

349,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

01 13 9900 029900 200
7,000

Национальная оборона 02 103,800
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103.800
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900 000000 103,800
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900 051180
103,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
Фондами

02 03 9900 051180 100

93,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

02 03 9900 051180 200
10,200

Национальная экономика 04 1477,500

Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 200 200,000
Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 200 311 1277,500

Ж ил щ но-комму нал ьное хозяйство 05 2937,550
Благоустройство 05 03 2937,550
Уличное освещение 05 03 9900078010 200 270,000
Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 200 215,000
Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 200 311 1105,250
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 200 335,000
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 200 311 900,000
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 200 310 112,300
ВСЕГО РАСХОДОВ 6 052,200

Главны й бухгалтер Абдрахманова Г.Г.

Приложение № 7
к решению Совета

Нуринерского сельского поселения
№ 41 от 21.12.2021 года

Ведомственная структура расходов бюджета Балтасинского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов

______________________________________________________________________________________________________________________________(тыс. рублей)
Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Доп.кр 2022 год

1 2 3 4 5 6 7
И сполнительный комитет Нуринерского сельского поселения

208
Общегосударственные вопросы 208 01 1533,319

Функционирование высшего должностного лица муниципального
образования 208

01 02
520,319

Руководство и управление в сфере установленных функций 208 01 02 99000 00200 520,319
Глава 208 01 02 9900 002030 520,319
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функции государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетным и фондам и 208

01 02 9900 002030 100

520,319
Функционирование местной администрации муниципального
образования 208

01 04
486,000

Руководство и управление в сфере установленных функций 208 01 04 9900 002000 486.000
Центральный аппарат 208 01 04 9900 002040 486,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 208 01 04 9900 002040 486,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными Фондами 208

01 04 9900 002040 100

355,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 208

01 04 9900 002040 200 124,000
Иные бюджетные ассигнования 208 01 04 9900 002040 800 7.000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 208 01 06 8,000
Межбюджетиые трансферты.передаваемые из бюджетов поселений в
бюджеты муниципальных районов 208

01 06 9900 025600 500 8,000
Другие общегосударственные вопросы 208 01 13 519.000
Государственная регистрация актов гражданского состояния 208 01 13 9900 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

208 01 13
9900

0593000
200 0,000

Руководство и управление в сфере установленных функций 208 01 13 9900 519,000
Иные бюджетные ассигнования 208 01 13 9900 800 163,000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 208 01 13 9900 029900 356,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 208 01 13 9900 029900 356,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 208

01 13 9900 029900 100

349,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 208

01 13 9900 029900 200 7,000
Национальная оборона 208 02 103,800

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 208 02 03 103,800
Руководство и управление в сфере установленных функций 208 02 03 9900 000000 103,800
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 208

02 03 9900 051 180 103,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 208

02 03 9900 051180 100

93,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 208

02 03 9900 051180 200 10,200
Национальная экономика 208 04 1477,500

Ремонт и содержание дорог 208 04 09 9900078020 200,000
Ремонт и содержание дорог 208 04 09 9900078020 200 311 1277,500

Ж илщ но-коммуналыю е хозяйство 208 05 2937,550

Благоустройство 208 05 03 2937,550
Уличное освещение 208 05 03 9900078010 200 270,000
Организация и содержание мест захоронения 208 05 03 9900078040 200 215,000
Организация и содержание мест захоронения 208 05 03 9900078040 200 31 1 1105,250
Прочее благоустройство 208 05 03 9900078050 200 335,000
Прочее благоустройство 208 05 03 9900078050 200 311 900,000
Прочее благоустройство 208 05 03 9900078050 200 310 1 12.300
ВСЕГО РАСХОДОВ 208 6052,200

Главный бухгалтер Г абдрахманова